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Hej alle, 
 
Vil lige give en lille status her fra Berlin. 
 
Turen herned gik nemt og lige til. Ca. to timers kørsel i DK, ca. to timer med færgen og ca. 2½ times kørsel i 
Tyskland. Det er helt fint når der er afbrækket med færgen. 
Det blæste ret meget, men færgen vippede stort set ikke - det er også en ret stor færge. 
Vi brugte GPS i Tyskland, så det var intet problem at finde frem til Auerstrasse i Berlin. 
 
Men sikke vi slæbte tasker, poser m.m. op - til tredie sal. Vi var godt forpustede :-) Vi er altså ikke rigtig vant 
til trapper så det er helt fint at vi bor på tredie sal. 
På arbejdet sidder vi også på tredie sal og indtil videre har vi taget trapperne og ikke elevatoren. 
 
Indtil videre tror vi at vi har husket det hele fra DK - dog mangler vi et sæt sengetøj mere, men på den anden 
side så bliver det vasket og tørret samme dag, så det er ikke noget problem. 
 
Mht. indkøb har vi fundet en Edeka som er i gåafstand fra lejligheden og det er en lækker butik - ikke udefra 
set - men der er slagter og bager i butikken og de har mange lækre ting på hylderne. Prismæssigt ligger det 
lidt under DK - måske 20%, og vi har fundet almindeligt rugbrød så alle er glade :-) Og sikke mange gode 
oste de har - og øl! 
 
Vi har været ude at løbe en enkelt gang - skal igen i dag - nu vi har tiden til det. 
Der ligger en nærliggende park hvor der ligefrem er en slags løbebane rundtomkring parken, men det 
kræver at vi går lidt tidligt fra arbejdet får at nå det inden det bliver mørkt. Det kan ikke vare mange uger før 
det ikke er et problem at nå hjem mens det er lyst. 
Lige siden vi kom har det været blå himmel og sol - lige bortset fra i går aftes hvor det regnede, men her til 
morgen er det fint vejr igen :-) 
 
Arbejdsmæssigt sidder vi på IBMs hoved-lokation i Berlin - hvilket vil sige 16-17 km. fra hvor vi bor. Vi har 
fundet et godt sted (store lokaler) at sidde - hvor der sidder en projektgruppe og ellers kommer der nogle 
unge studerende indimellem og laver lidt projektarbejde. 
Men sikke en vej vi har til arbejdet. Vi havde hørt at trafikken ikke var så tæt i Berlin - og det er den heller 
ikke. Men der er mange tusinde lysreguleringer som hele tiden stopper trafikken, og ved hver lysreguleringer 
holder man tæt på to minutter - det er altså ret lang tid :-) Jeg kan snildt nå at tage mascara på i et lyskryds - 
det skal jeg bruge mindst to lyskryds til derhjemme :-) 
Så det tager os 45-50 min. at komme til og fra arbejde (16 km.). Men ok, det er den samme transporttid som 
vi har derhjemme..... 
 
Jeg har lige fundet ud af at IBM har mange andre lokationer i Berlin, men der står ikke noget om hvor store 
de er osv., så jeg tror at vi tager forbi de to nærmeste i weekenden og lige checker dem ud. 
 
Men ak - her er ingen kantine på arbejdspladsen - og kaffen koster 2.60 kr. pr. kop (vi er vant til gratis 
gourmet-kaffe, te, kakao osv. - og den kaffe de har her smager ikke godt), så nu smører vi madpakker og har 
termo-kaffe med. Men det har vi sikkert godt af begge to - vi kan jo håbe det har en positiv effekt på vores 
vægt. 
 
Knus, 
@ 
 


